
CUETO GARCIA JUANA
2.46 kW 10 de Octubre de 2024

PDBT 494140703250

406 kWh $ 2,184

4 652 kWh $83

96.20 % BIMESTRE $ 2,101

$13,106.00 MXN $497.00 MXN $12,609.00 MXN

615 W 4 11.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 3.3 AÑOS



Propuesta 1 10 de Octubre de 2024 25 de Octubre de 2024

# 20240033

CUETO GARCIA JUANA  

4 Double Glass Bifacial Modules 615W

1 Hoymiles  Inverter 2000 W

4 Mano de obra sistema interconectado MXN

4 ESTRUCTURA ALUMINEX

3 MATERIAL ELECTRICO

1 .

Subtotal $ 36,304.80

IVA $ 5,808.77

TOTAL (MXN) $ 42,113.57

MODELO DE PANELES E INVERSOR PUEDE VARIAR SEGUN EXISTENCIAS

GARANTIA DE LOS PANALES SOLARES 12 AÑOS / VIDA UTIL 25 AÑOS

GARANTIA DE MICRO INVERSOR 12 AÑOS

NO INCLUYE VIATICOS, NI TRAMITE DE CONEXIÓN CON LA CFE

3171034229 ELECTRONICANEWTON.COM contacto.electronicanewton@gmail.com



1 $ 13,106.00 $ 497.00 $ 0.00 $ 12,609.00 $ 12,609.00 $ -29,504.57

2 $ 13,499.18 $ 511.91 $ 0.00 $ 12,987.27 $ 12,987.27 $ -16,517.30

3 $ 13,904.16 $ 527.27 $ 0.00 $ 13,376.89 $ 13,376.89 $ -3,140.41

4 $ 14,321.28 $ 543.09 $ 0.00 $ 13,778.19 $ 13,778.19 $ 10,637.78

5 $ 14,750.92 $ 559.38 $ 0.00 $ 14,191.54 $ 14,191.54 $ 24,829.33

6 $ 15,193.45 $ 576.16 $ 0.00 $ 14,617.29 $ 14,617.29 $ 39,446.61

7 $ 15,649.25 $ 593.44 $ 0.00 $ 15,055.81 $ 15,055.81 $ 54,502.42

8 $ 16,118.73 $ 611.25 $ 0.00 $ 15,507.48 $ 15,507.48 $ 70,009.90

9 $ 16,602.29 $ 629.58 $ 0.00 $ 15,972.70 $ 15,972.70 $ 85,982.60

10 $ 17,100.36 $ 648.47 $ 0.00 $ 16,451.89 $ 16,451.89 $ 102,434.49

11 $ 17,613.37 $ 667.93 $ 0.00 $ 16,945.44 $ 16,945.44 $ 119,379.93

12 $ 18,141.77 $ 687.96 $ 0.00 $ 17,453.80 $ 17,453.80 $ 136,833.73

13 $ 18,686.02 $ 708.60 $ 0.00 $ 17,977.42 $ 17,977.42 $ 154,811.15

14 $ 19,246.60 $ 729.86 $ 0.00 $ 18,516.74 $ 18,516.74 $ 173,327.89

15 $ 19,824.00 $ 751.76 $ 0.00 $ 19,072.24 $ 19,072.24 $ 192,400.14

16 $ 20,418.72 $ 774.31 $ 0.00 $ 19,644.41 $ 19,644.41 $ 212,044.55

17 $ 21,031.28 $ 797.54 $ 0.00 $ 20,233.74 $ 20,233.74 $ 232,278.29

18 $ 21,662.22 $ 821.47 $ 0.00 $ 20,840.76 $ 20,840.76 $ 253,119.05

19 $ 22,312.09 $ 846.11 $ 0.00 $ 21,465.98 $ 21,465.98 $ 274,585.03

20 $ 22,981.45 $ 871.49 $ 0.00 $ 22,109.96 $ 22,109.96 $ 296,694.98

21 $ 23,670.89 $ 897.64 $ 0.00 $ 22,773.26 $ 22,773.26 $ 319,468.24

22 $ 24,381.02 $ 924.57 $ 0.00 $ 23,456.45 $ 23,456.45 $ 342,924.69

23 $ 25,112.45 $ 952.30 $ 0.00 $ 24,160.15 $ 24,160.15 $ 367,084.84

24 $ 25,865.82 $ 980.87 $ 0.00 $ 24,884.95 $ 24,884.95 $ 391,969.79

25 $ 26,641.80 $ 1,010.30 $ 0.00 $ 25,631.50 $ 25,631.50 $ 417,601.30

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 653.9 791.3 758.5 678.2 613.9 644.2

Consumo actual 412.0 334.0 331.0 445.0 499.0 414.0

JUAREZ 242 AUTLÁN DE NAVARRO, JALISCO


